
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1 

ИМЕНИ  ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО  СОЮЗА  ЕВГЕНИИ  РУДНЕВОЙ 
 

Российская Федерация, Краснодарский край, 350039, город Краснодар, улица им. Вавилова Н.И., дом 21; 

 тел./факс (861) 228-00-02;  e-mail: school@kubannet.ru  

ПРИКАЗ 

 

 

от «01» сентября 2023 года                                                           № 24/1-О                
 

г. Краснодар 
 

 Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ СОШ №1 в 2023-2024 учебном году.  

 

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  министерства  просвещения Российской  

Федерации  от  27.11.2020  №  678, приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 05.08.2022 № 1816                                  

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  на территории Краснодарского края в 2022 – 2023 учебном году»,                 

в соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 26.08.2022 №1704                            

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2022-2023 учебном 

году»  п р и к а з ы в а ю:  

1.  Школьному координатору ШЭ ВсОШ - заместителю директора 

Албановой О.С.: 

1.1. с 13.09.2022  по 24.10.2023  организовать  и  провести  школьный этап 

очной, в том числе с использованием  информационно-коммуникационных 

технологий   ВсОШ  в строгом соответствии  с  календарным графиком,  

Порядком  проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады  школьников  

в  муниципальном  образовании  город  Краснодар  и  требованиями к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады, утверждёнными 

приказом департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 24.08.2023 № 1583; в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28  

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

mailto:school@kubannet.ru


и оздоровления детей и молодежи»,от 30.06.2020 №16  « Об утверждении 

санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарноэпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-

19)/ 

1.2. обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ; 

1.3. в период  с 11.09.2023 по 12.09.2023 предоставить флеш-карту для записи 

электронной версии текстов олимпиадных заданий МУ ДО «Малая академия»              

(ул. Чапаева,85/1); 

1.4. получить пароль к текстам олимпиадных заданий, который размещается на 

сайте МУ ДО «Малая академия» в день олимпиады за 2 часа до  их начала; 

1.5.распечатать бланки с текстами олимпиадных заданий по количеству 

участников каждой предметной олимпиады не позднее, чем за 15 минут до 

проведения предметной олимпиады;  

1.6.обеспечить личный  контроль за проведением  письменных предметных 

олимпиад в очном формате, следить за рассадкой за учебным столом по 1 

человеку,  за временем начала и окончания олимпиад;  

1.7.организовать дежурство учителей во время проведения предметных олимпиад 

(в кабинетах и в коридорах); 

1.8. получить ответы (ключи) к олимпиадным заданиям  на сайте ЦДОД «Малая 

академия» сразу по окончании каждой предметной олимпиады, передать ключи 

членам предметной комиссии; 

1.9.организовать работу предметно-методических комиссий по проверке 

олимпиадных работ; 

1.10. актуализировать данные в ФИС ОКО для организации ШЭ по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике, химии, которые проводятся с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

фонда «Талант и успех»;  

1.11.обеспечить передачу кодов обучающимся  не позднее 5 рабочих дней до 

начала олимпиад на платформе фонда «Талант и успех»; 

1.12. своевременно предоставлять в МУ ДО «Малая академия» копии  итоговых 

рейтинговых таблиц на электронном в формате excel путем размещения в облаке 

и бумажном  носителях,заверенные подписью директора и печатью МАОУ СОШ 

№1; 

1.13. в срок до 01.11.2023 представить в МУ ДО «Малая академия» итоговый 

отчёт о проведении школьного этапа олимпиады; 

1.14.обеспечить личный контроль за своевременностью получения текстов 

олимпиадных заданий, за соблюдением информационной безопасности; за 

организацию проверки  олимпиадных работ участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями муниципальных предметно-

методических комиссий; за сохранностью олимпиадных работ  ШЭ до 13.09.2024; 

1.15.своевременно довести информацию о  проведении школьного этапа 

олимпиады до сведения педагогического коллектива МАОУ СОШ №1,учащихся, 

родителей (законных представителей); 

1.16. разместить  всю  необходимую информацию о проведении школьного этапа 



олимпиады  на  информационных стендах (в доступных для учащихся и 

родителей (законных представителей) местах  МАОУ СОШ №1. 

 

2. Оргкомитету  школьного этапа ВсОШ (Приложение №1): 

2.1.организовать до 08.09.2023  прием и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком ВсОШ  и согласии на обработку персональных данных, 

в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Согласие 

родителей (законных представителей) дается в одном экземпляре на все 

предметные олимпиады.   

2.2.организовать прием и хранение заявлений родителей (законных 

представителей)  для создания специальных условий для участников олимпиады с 

ОВЗ и детей – инвалидов в срок до 08.09.2023.При необходимости создать  

специальные условия для участия в  ШЭ ВсОШ детей с ОВЗ и детей-инвалидов; 

2.3.сформировать списки участников ШЭ ВсОШ; 

2.4.определить общее количество участников, подготовить для них 

проштампованные листы бумаги  (угловой штамп), либо бланки для ответов за 

10-15 минут до начала олимпиады, черновики, анкеты участника ШЭ, бланки с 

текстами олимпиадных заданий с 12.55 до 13.00;  

2.5. закодировать (обезличить) до начала проверки выполненных олимпиадных 

заданий все работы участников;  

2.6. подготовить дипломы победителям и призерам ШЭ ВсОШ. 

3.      Предметно-методической комиссии: ( Приложение №2) 

3.1.организовать  подготовку кабинетов; 

3.2. проверить работы учащихся в тот же день, сразу после окончания предметной 

олимпиады;  

3.3.передать по окончании проверки председателю все работы участников 

школьного этапа ВОШ  заместителю директора по УМР Албановой О.С. на 

хранение;  

3.4.передать по окончании проверки председателю все работы победителей и 

призеров  ШЭ ВОШ  директору на хранение; 

3.5.предоставить школьному координатору  копии  итоговых таблиц (протоколов) 

предметных  очных  олимпиад  (ранжированный список участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов, в алфавитном 

порядке); 

4. Апелляционной комиссии  (Приложение №3): 

4.1. провести апелляцию (просмотр работ участников олимпиады) по заявлению 

участников в соответствии с Процедурой проведения ВсОШ  на следующий день 

после проверки предметным жюри ШЭ ВсОШ; 

4.2.сообщить результат апелляции предметно-методической комиссии и 

участнику олимпиады, заявившему апелляцию.  

5. Ответственному  за работу  сайта МАОУ СОШ №1 Чесноковой Н.В.: 

5.1. разместить всю необходимую информацию о проведении школьного этапа 

ВсОШ  на сайте школы; 

5.2 разместить  список победителей и призёров  школьного этапа олимпиады 

(единый по всем предметам) и итоговый отчёт о проведении школьного этапа 



ВОШ. 

6.Классным руководителям 4-11 классов: 

6.1. освободить участников  школьного этапа предметных олимпиад  от учебных 

занятий с 12.45 часов в день проведения олимпиады (6-7 урок), предупредив об 

этом родителей обучающихся письменно; 

6.2.организовать прием заявлений (согласий/несогласий) родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком ВсОШ и согласии на обработку персональных данных, 

в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Согласие 

родителей (законных представителей) дается в одном экземпляре на все 

предметные олимпиады.   

6.3.организовать прием заявлений родителей (законных представителей)  для 

создания специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей – 

инвалидов в срок до 08.09.2023. При необходимости создать  спецусловия для 

участия в  ШЭ ВсОШ детей с ОВЗ и детей-инвалидов; 

6.4. передать на хранение заявлений (согласий/несогласий)   родителей (законных 

представителей) в оргкомитет ШЭ ВсОШ.  

6.5. получить  у школьного координатора и передать коды обучающимся  не 

позднее 5 рабочих дней до начала олимпиад на платформе фонда «Талант и 

успех»; 

6.6.взять под контроль  и сопровождать участие обучающихся класса в 

олимпиадах ШЭ по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, 

химии, которые проводятся с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус» образовательного фонда 

«Талант и успех»; 

6.7.сообщать школьному координатору статистические данные участия  

обучающихся  в ШЭ ВсОШ, обеспечить массовое участие обучающихся; 

7. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя          

    директора О.С.Албанову. 

 

          Директор  МАОУ СОШ №1                                            Н.Г. Неводова 

 

Ознакомлены: 
Албанова О. С. 

Андрющенко Т.Н. 

Балянина Э.А. 

Баскакова Л. А. 

Варава Г. В.  

Демьяненко Н. В. 

Захарова Н. И. 

Зимина А. А.  

Калюжная И. М.  

Каменская Ю. В.  

Карнаухова О. С. 

Кан В. В. 

Каримова А.В.  

Коваленко И. В.  

Крыщенко Н. Н.  

Ляпинкова Д. Ю.  

Мандрыгина Т.Ю.  

Маруневич О. И.  

Мельконова С. С.  

Миронов В. В.  

Михайлова В. А.  

Москаленко Е. Г.  

Мусиенко А. А.  

Ничипоренко Е. Н.  

Новикова О. М.  

Ногайцева А. С.  

Панченко Т. Ю.  

Петрова М. В.  

Писарев А. С.  

Прокопенко В. В. 

Проскурякова А. М. 

 Прудникова А. В.  

Река Н. Ю.  

Родионова В. А.  

Сливков Д. В.  

Суркова В. А.  

Филиппова Н. Г.  

Цатурян Р. Д.  

Чернышова Е.В.  

Черняк В.В. 

Чеснокова Н. В.  

Шипулин Ю. В.  

Шмакова Н. Н. 



                                                                                                       

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                                                     к приказу МАОУ СОШ № 1 

                                                                                                                              от   01.09.2023 № 24/1-О      

 

 

СОСТАВ 

 апелляционной  комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ СОШ №1 в 2023-2024 учебном году  

 

Албанова  

Ольга Сергеевна 

- заместитель директора  

МАОУ СОШ № 1,  

председатель комиссии; 

 

Прокопенко  

Влада Валерьевна 

- уполномоченный по правам ребёнка 

МАОУ СОШ № 1; 

 

Маруневич  

Ольга Ивановна 

- учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 1, секретарь комиссии; 

 

Калюжная  

Ирина Михайловна 

- учитель английского языка, 

председатель МО МАОУ СОШ № 1; 

 

Демьяненко 

Наталия Васильевна 

- учитель начальных классов, 

председатель МО МАОУ СОШ № 1; 

 

Шмакова  

Наталья Николаевна 

 

Новикова  

Оксана Маратовна 

 

Каримова                         

Анастасия Владимировна 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

учитель физики, председатель  МО 

МАОУ СОШ  № 1; 

 

учитель истории и обществознания, 

председатель МО МАОУ СОШ №1 

 

учитель технологии, 

председатель МО МАОУ СОШ №1 

 

 

   

   
. 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

                                            



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МАОУ СОШ № 1 

от  01.09.2023 № 24/1-О 

 

СОСТАВ 

 организационного комитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ СОШ №1 в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

 

Неводова                                            -            директор МАОУ СОШ №1 

Наталья Геннадьевна 

  

 

Албанова  

Ольга Сергеевна 

- заместитель директора по  МАОУ 

СОШ № 1,  

школьный координатор ВсОШ, 

председатель комиссии; 

 

Мусиенко 

Ангелина Анатольевна 

- учитель информатики 

   

   

   
 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                                                     к приказу МАО СОШ № 1 

                                                                                                                          от  01.09.2023 № 24/1-О                                                                     

 

 

СОСТАВ 

предметно-методической  комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ СОШ №1 в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Новикова О.М. МАОУ СОШ №1 экономика председатель жюри 

2 Писарев А.Н. МАОУ СОШ №1 экономика член жюри 

3 Ничипоренко Е.Н. МАОУ СОШ №1 экономика член жюри 

4 Чеснокова Н.В. МАОУ СОШ №1 технология председатель жюри 

5 Каримова А.В. МАОУ СОШ №1 технология член жюри 

6 Захарова Н.И. МАОУ СОШ №1 технология член жюри 

7 Шипулин Ю.В. МАОУ СОШ №1 ОБЖ председатель жюри 

8 Сливков Д.В. МАОУ СОШ №1 ОБЖ член жюри 

9 Ляпинкова Д.Ю. МАОУ СОШ №! ОБЖ член жюри 

10 Новикова О.М. МАОУ СОШ № 1 история председатель жюри 

11 Писарев А.Н. МАОУ СОШ № 1 история член жюри 

12 Прокопенко В.В. МАОУ СОШ № 1 история член жюри 

13 Новикова О.М. МАОУ СОШ № 1 обществознание председатель жюри 

14 Писарев А.Н. МАОУ СОШ № 1 обществознание член жюри 

15 Прокопенко В.В. МАОУ СОШ № 1 обществознание член жюри 

16 Новикова О.М. МАОУ СОШ №1 право председатель жюри 

17 Писарев А.Н. МАОУ СОШ №1 право член жюри 

18 Прокопенко В.В. МАОУ СОШ №1 право член жюри 

19 Шмакова Н.Н. МАОУ СОШ №1 астрономия председатель жюри 

20 Черняк В.В. МАОУ СОШ №1 астрономия член жюри 

21 Михайлова В.А. МАОУ СОШ№1 астрономия член жюри 

22 Шмакова Н.Н. МАОУ СОШ №1 физика председатель жюри 

23 Черняк В.В. МАОУ СОШ №1 физика член жюри 

24 Михайлова В.А. МАОУ СОШ №1 физика член жюри 

25 Балянина Э.А. МАОУ СОШ №1 химия председатель жюри 

26 Шмакова Н.Н. МАОУ СОШ №1 химия член жюри 

27 Кан В.В. МАОУ СОШ №1 химия член жюри 

28 Миронов В.В. МАОУ СОШ №1 география председатель жюри 

29 Кан В.В. МАОУ СОШ №1 география член жюри 

30 Каменская Ю.В. МАОУ СОШ №1 география член жюри 

31 Васильева О.И. МАОУ СОШ №1 экология председатель жюри 

32 Балянина Э.А. МАОУ СОШ №1 экология член жюри 



33 Кан В.В. МАОУ СОШ №1 экология член жюри 

34 Каменская Ю.В. МАОУ СОШ №1 биология председатель жюри 

35 Балянина Э.А. МАОУ СОШ №1 биология член жюри 

36 Кан В.В. МАОУ СОШ №1 биология член жюри 

37 Варава Г.В. МАОУ СОШ №1 английский 

язык 

председатель жюри 

38 Калюжная И.М. МАОУ СОШ №1 английский 

язык 

член жюри 

39 Коваленко И.В. МАОУ СОШ №1 английский 

язык 

член жюри 

40 Сливков Д.В. МАОУ СОШ №1 физическая 

культура 

председатель жюри 

41 Панченко Т.Ю. МАОУ СОШ №1 физическая 

культура 

член жюри 

42 Ляпинкова Д.Ю. МАОУ СОШ №1 физическая 

культура  

член жюри 

43 Мандрыгина Т.Ю. МАОУ СОШ №1 искусство председатель жюри 

44 Баскакова Л.А. МАОУ СОШ №1 искусство член жюри 

45 Карнаухова О.С. МАОУ СОШ  №1 искусство член жюри 

46 Андрющенко Т.Н. МАОУ СОШ №1 русский язык председатель жюри 

47 Маруневич О.И. МАОУ СОШ №1 русский язык член жюри 

48 Ногайцева А.А. МАОУ СОШ №1 русский язык член жюри 

49 Андрющенко Т.Н. МАОУ СОШ №1 литература председатель жюри 

50 Маруневич О.И. МАОУ СОШ №1 литература член жюри 

51 Ногайцева А.А. МАОУ СОШ №1 литература член жюри 

52 Мусиенко А.А. МАОУ СОШ №1 информатика и 

ИКТ 

председатель жюри 

53 Черняк В.В. МАОУ СОШ №1 информатика и 

ИКТ 

член жюри 

54 Чеснокова Н.В. МАОУ СОШ №1 информатика и 

ИКТ   

член жюри 

55 Родионова В.В. МАОУ СОШ №1 математика председатель жюри 

56 Черняк В.В. МАОУ СОШ №1 математика член жюри 

57 Михайлова В.А. МАОУ СОШ №1 математика член жюри 

 


		2023-09-12T09:49:41+0300
	Неводова Н.Г.




